

## 事業活動計算書

(自) 令和3年 4月 1日 (至) 令和4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	422,451,640	458,423,090	35,971,450
	児童福祉事業収益	6,833,499	15,664,891	8,831,392
	障害福祉サービス等事業収益	449,116,285	435,385,471	13,730,814
	医療事業収益	616,543,322	607,581,459	8,961,863
	経常経費寄附金収益	630,960	24,300	606,660
	その他の収益			
	サービス活動収益計(1)	1,495,575,706	1,517,079,211	21,503,505
	費用			
	人件費	1,151,143,563	1,161,579,801	10,436,238
事業費	197,248,764	192,093,529	5,155,235	
事務費	110,823,039	102,452,931	8,370,108	
利用者負担軽減額				
減価償却費	84,425,521	82,456,532	1,968,989	
国庫補助金等特別積立金取崩額	18,299,697	18,076,072	223,625	
徴収不能額				
徴収不能引当金繰入				
その他の費用				
サービス活動費用計(2)	1,525,341,190	1,520,506,721	4,834,469	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	29,765,484	3,427,510	26,337,974	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益			
	受取利息配当金収益	717,980	703,161	14,819
	有価証券評価益			
	有価証券売却益			
	投資有価証券評価益			
	投資有価証券売却益			
	その他のサービス活動外収益	9,426,821	10,451,534	1,024,713
	サービス活動外収益計(4)	10,144,801	11,154,695	1,009,894
	費用			
支払利息				
有価証券評価損				
有価証券売却損				
投資有価証券評価損				
投資有価証券売却損				
その他のサービス活動外費用	8,122,976	9,772,463	1,649,487	
サービス活動外費用計(5)	8,122,976	9,772,463	1,649,487	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	2,021,825	1,382,232	639,593	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	27,743,659	2,045,278	25,698,381	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	500,000	4,500,000	4,000,000
	施設整備等寄附金収益			
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益			
	固定資産受贈額			
	固定資産売却益			
	その他の特別収益			
	特別収益計(8)	500,000	4,500,000	4,000,000
	費用			
	基本金組入額			
資産評価損				
固定資産売却損・処分損	228,964	5	228,959	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)				
国庫補助金等特別積立金積立額		4,500,000	4,500,000	
災害損失				
その他の特別損失				
特別費用計(9)	228,964	4,500,005	4,271,041	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	271,036	5	271,041	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	27,472,623	2,045,283	25,427,340	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	346,200,558	309,290,405	36,910,153
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	318,727,935	307,245,122	11,482,813
	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		65,040,000	65,040,000
	その他の積立金積立額(16)	5,922,396	26,084,564	20,162,168
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	312,805,539	346,200,558	33,395,019	